



Albatros

Matkoja Ajatuksella ja Sydämellä®



Hyvä tietää
Romania

Hyvä tietää Romaniasta



Kieli

Romania



Pääkaupunki

Bukarest



Asukasluku

21,5 milj.



Uskonto

Romanialais-
ortodoksisuus



Valuutta

Romanian leu



Pinta-ala

237.500 km²

Tällä sivulla on tärkeää tietoa ennen matkaa ja matkalla Romaniassa.

Aikaero

Romanian ja Suomen välillä ei ole aikaeroa.

Liikkuminen

Albatrosin kiertomatkoilla Romaniassa käytämme hyväkuntoisia busseja.

Hintataso

Hintataso on paljon alhaisempi kuin Suomessa, erityisesti ruoan ja juomien osalta. Hienommat ravintolat voivat vaikuttaa suhteellisen kalliilta, mutta se johtuu siitä, että ne ovat olemassa vain turistien vuoksi. Romaniassa valmistetut tuotteet, kuten vaatteet, kengät ja laukut, ovat halpoja ja hyvälaatuisia.

Juomarahat

Juomarahan antaminen ei ole niin yleistä Romaniassa, mutta ravintoloissa on asianmukaista lisätä 10 % laskuun, jos olet tyytyväinen palveluun.

Valuutta ja luottokortti

Romaniassa käytetään valuuttaa nimeltä leu (RON). 5 RON ≈ noin 1 EUR (toukokuu 2024)

Visa ja MasterCard kelpaavat hotelleissa, ravintoloissa ja suuremmissa kaupoissa suurkaupungeissa, joissa on myös käteisautomaatteja. Muussa tapauksessa on suositeltavaa ottaa mukaan käteistä euroina, jotka voidaan vaihtaa useissa virallisissa valuutanvaihtopisteissä.

Sähkö

Romaniassa käytetään 230 V:n jännitettä, ja pistorasiat ovat eurooppalaista standardia, samanlaisia kuin Suomessa.

Puhelin ja internet

Romanian kansainvälinen maakoodi on +40. EU-maissa sekä Norjassa ja Islannissa voit käyttää matkapuhelinliittymääsi samaan hintaan kuin kotimaassasi - sekä puheluiden että dataliikenteen osalta (roaming). Matkapuhelinoperaattorit voivat kuitenkin asettaa rajan sille, kuinka paljon mobiilidataa voit käyttää ulkomailla, joten tarkista operaattoriltasi, mitä sisältyy tilaukseesi.

Hotelleissa sekä kahviloissa ja ravintoloissa on hyvä WiFi-yhteys.

Hygienia

Julkisia WC-tiloja voi olla haastellisempi löytää ja ne ovat usein melko likaisia ja maksullisia. Ota varmuuden vuoksi mukaan omaa wc-paperia tai kosteuspyyhkeitä. WC-olosuhteet ovat paremmat hotelleissa ja ravintoloissa.

Hanaveden juomista ei suositella, sen sijaan kannattaa ostaa pullovetä.

Tapoja ja käytäntöjä

Romanialaiset ovat vieraanvarainen kansa. He ovat uskonnollisempia kuin olemme tottuneet Suomessa, joten kun vieraillet kirkoissa ja muissa pyhissä paikoissa, suositellaan, että osoitat asianmukaista kunnioitusta ja arvokkuutta paikallista väestöä kohtaan.

Tupakointi

Tupakointi on yhä hyvin yleistä Romaniassa. Hienommissa hotelleissa on savuttomia osastoja, ja monissa ravintoloissa on myös savuttomia alueita. Julkisissa kulkuneuvoissa tupakointi on kiellettyä

Passi, viisumi ja maahantulosäännöt Romaniaan

Lue passista, viisumista ja muista mahdollisista maahantulosäännöistä Romaniaan matkustettaessa täältä.

Passi

Kun matkustat Albatrosin mukana, passin tulee olla voimassa vähintään 6 kuukautta kotiinpaluun jälkeen. Passissa tulee olla vähintään kaksi tyhjää sivua ja sen tulee olla koneellisesti luettava. Nämä ohjeet sen vuoksi, mikäli matkan aikana tapahtuisi jotain yllättävää, tai muutoksia lyhyellä varoitusajalla esim. maahantulosääntöihin. Jos sinulla on matkalla mukana passi, joka on voimassa alle 6 kuukautta, se on omalla vastuullasi. Kaikilla mailla on omat sääntönsä passin voimassaololle, voit varmistaa ajantasaiset maahantulosäännöt kohdemaan tai kohdemaiden viranomaisilta, esimerkiksi maan lähimmästä edustustosta.

Ulkoministeriön kotisivut, Suomen kansalaisen passi ja muut matkustusasiakirjat: <https://um.fi/passi>

Poliisin sivut, passi: <https://poliisi.fi/passi>

Lapsella tulee olla iästä huolimatta aina oma passi mukana matkalla.

Jos et ole Suomen kansalainen, sinun tulee itse tarkistaa matkustussäännöt, jotka koskevat sinua. Kunkin matkustajan omalla vastuulla on huolehtia, että matkan alkaessa mukana on kaikki tarvittavat ja voimassaolevat matkustusasiakirjat.

Viisumi

Romaniaan ei vaadita viisumia.

Maahantulosäännöt Romaniaan

Romaniassa ei ole tällä hetkellä voimassa erityisiä maahantulosääntöjä Suomesta maahan matkustettaessa.

Voit ennen matkaa pitää silmällä Albatrosin maahantulo-ohjeistusta, joka on tämän sivun alalaidassa. Ja/tai Ulkoministeriön matkustustiedotteita: <https://um.fi/matkustustiedote>

Huomioithan, että maahantulosäännöt voivat muuttua lyhyellä varoitusajalla ja viime kädessä on sinun omalla vastuullasi huolehtia siitä, että täytät kaikki matkustusvaatimukset matkalle lähtiessä. Muussa tapauksessa matkalle pääsy voi estyä lentokentällä. Tässä tapauksessa matkan hintaa ei palauteta.

Albatrosin maahantulo-ohjeistus

Albatrosin maahantulo-ohjeistuksesta saat helposti yleiskatsauksen matkakohteesi mahdollisesta viisumivaatimuksesta ja muista erityisistä maahantulosäännöistä. Albatrosin maahantulo-ohjeistus on laadittu yhteistyössä Sherpan kanssa, yrityksen joka tarjoaa viisumipalveluita matkailijoille kaikkialta maailmasta. Sherpa auttaa käsittelymaksua vastaan mm. e-viisumin hankinnassa, maihin joissa sitä vaaditaan. Huomioithan, että kyseessä on tällöin maksullinen palvelu, ja sinulla on aina mahdollisuus hakea e-viisumia itsenäisesti.

Albatros auttaa tietyissä matkakohteissa ryhmäviisumin tai maahantuloviisumin hankinnassa. Jos tämä koskee tätä matkakohdetta, mainitaan se aiemmin tällä sivulla.

Terveys ja rokotukset Romaniaan

Alla on lisätietoa, mikäli tarvitset erityisiä rokotuksia ja myös muuta terveyteen liittyvää tietoa Romaniaan matkustettaessa.

Mikäli olet epävarma omasta rokotussuojastasi tai haluat lisätietoa, ota yhteyttä omaan lääkäriisi tai lue lisää: www.rokote.fi

Rokotesuositukset päivitetty marraskuussa 2022.

Rokotukset

Lyhyt matka, alle 3 viikkoa, turistialueille:	hepatiitti A - jäykkäkouristus/kurkkumätä
Yli kolmen viikon matka:	samat kuin yllä
Pidempi matka, lisäksi:	hepatiitti B – tick borne encephalitis (puutiaisivotulehdus)

Ilmasto ja sää Romaniassa

Tällä sivulla voit lukea ilmastosta Romaniassa ja säätiedot Bukarestista ja Sibiusta, Transilvaniasta.

	TAM	HEL	MAA	HUH	TOU	KES	HEI	ELO	SYY	LOK	MAR	JOU
Bukarest												
Päivälämpötila	0	3	10	18	24	28	30	30	26	18	10	3
Yölämpötila	-6	-5	1	6	11	15	17	16	13	7	3	-3
Sademäärä (mm)	43	36	35	47	69	87	55	49	30	44	43	41
Sibiu												
Päivälämpötila	0	3	9	15	20	24	26	26	22	16	8	3
Yölämpötila	-8	-6	-1	4	9	12	14	13	9	4	0	-4
Sademäärä (mm)	30	30	30	59	76	113	82	69	48	47	33	30

Lähde: DMI

Romaniassa on mannermainen ilmasto. Kesän ja talven lämpötilojen välillä sekä vuoristoalueiden ja alankojen välillä on suuria eroja. Mustanmeren itärannikolla sijaitsevalla pienellä alueella ilmasto muistuttaa tyypillistä Välimeren ilmastoa, jossa on vähän sateita, kun taas vuoristoalueet saavat suuremman osan maan sademäärästä sekä kesällä että talvella.